
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ИВАНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 13.02.2023                                                                                                     № 22 

д. Иванково 

 
 

О внесении изменений в постановление администрации Иванковского 
сельского поселения от 21.11.2016 № 155 «Об утверждении муниципальной 

программы «Благоустройство и повышение энергоэффективности 
Иванковского сельского поселения Фурмановского муниципального района» 

 
 

        В целях уточнения мероприятий муниципальной программы 
«Благоустройство и повышение энергоэффективности Иванковского сельского 
поселения Фурмановского муниципального района», администрация Иванковского 
сельского поселения 

 
п о с т а н о в л я е т: 
 

1. Внести изменения в приложение № 1 к постановлению администрации 
Иванковского сельского поселения от 21.11.2016 №155 «Благоустройство и 
повышение энергоэффективности Иванковского сельского поселения 
Фурмановского муниципального района» и читать его в новой редакции. 
         2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 
 
 
 
Глава 
Иванковского сельского поселения                                                     С.Н.Николаева 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение № 1 
к постановлению администрации  

Иванковского сельского поселения 
От 13.02.2023 № 22 

 
 

Муниципальная программа  
«Благоустройство и повышение энергоэффективности Иванковского сельского 

поселения Фурмановского муниципального района» 
 

1. Паспорт муниципальной программы 
 
Наименование 
программы 

«Благоустройство и повышение энергоэффективности 
Иванковского сельского поселения Фурмановского 
муниципального района» 

Срок реализации 
программы  

2017 - 2025 годы 

Администратор 
программы 

Администрация Иванковского сельского поселения 
Фурмановского муниципального района 

Исполнители 
программы 

Администрация Иванковского сельского поселения 
Фурмановского муниципального района 

Перечень 
подпрограмм 

Подпрограммы: 
1. Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности 
2. Благоустройство  
3. Благоустройство дворовых и общественных территорий 

Цель (цели) 
программы 

Обеспечение     рационального      использования 
энергетических   ресурсов уличного освещения       за счёт 
реализации энергосберегающих     технологий, а также 
повышение энергетической эффективности.  Комплексное 
решение проблемы благоустройства поселения, создание 
комфортной среды проживания в населенных пунктах 
сельского поселения. 

Объем ресурсного 
обеспечения 
программы 

Общая сумма расходов на реализацию программы:  
2017 год – 513 390,00 руб.;  
2018 год – 1 045 815,00 руб.;  
2019 год – 265 000,00 руб.; 
2020 год – 451 134,29 руб.; 
2021 год – 526 868,00 руб.; 
2022 год – 2 223 610,39 руб.; 
2023 год – 3 680 000,00 руб; 
2024 год -  822 237,53 руб.; 
2025 год -  376 088,95 руб. 
- бюджет Иванковского сельского поселения: 
2017 год – 513 390,00 руб.;  
2018 год – 1 045 815,00 руб.;  
2019 год – 265 000,00 руб.; 



 
 

2020 год – 451 134,29 руб.; 
2021 год – 526 868,00 руб.; 
2022 год – 1 557 267,02 руб.; 
2023 год – 1 880 000,00 руб; 
2024 год -  822 237,53 руб.; 
2025 год -  376 088,95 руб. 
-областной бюджет: 
2022 год – 666 343,37 руб. 
2023 год -1 800 000,00 руб. 

 
2. Анализ текущей ситуации в сфере реализации муниципальной программы 

 
Перед органами местного самоуправления Иванковского сельского поселения 

стоит задача по повышению энергоэффективности и благоустройства территории 
сельского поселения, повышения уровня социально-экономического развития 
Иванковского сельского поселения. 

В Иванковском сельском поселении имеет место целый ряд взаимосвязанных 
проблем, обуславливающих высокую актуальность вопросов энергосбережения и 
повышения энергетической эффективности, а экономия энергоресурсов и их 
эффективное использование – одна из наиболее важных задач в условиях роста 
тарифов. 
          Способов энергосбережения на сегодняшний день существует достаточно 
много отчасти благодаря тому, что у данной проблемы есть две главные мотивации: 
экономия энергии и экономия финансовых ресурсов. Если доступ к энергии 
лимитирован – это дополнительный стимул к экономии, однако главной движущей 
силой при реализации мероприятий по энергосбережению является естественное 
желание снизить затраты при использовании топливно-энергетических ресурсов. 
Поэтому рассматривать проблематику энергосбережения наиболее целесообразно 
комплексно: энергосбережение – как одно из направлений сокращения издержек.  
         На сегодняшний день цена на энергоносители постоянно возрастает, поэтому 
одним из первостепенных условий общего снижения объемов энергопотребления 
является всемерное повышение эффективности использования ТЭР. Реализация 
этого условия должна основываться не столько на технических решениях, сколько 
на рационально построенных организационной и экономической политике 
организации. 

Однако универсального перечня энергосберегающих мероприятий нет и не 
может быть, если только речь идет о реальной эффективности реализуемой 
программы. Необходим комплексный учет всех факторов, так или иначе способных 
повлиять на ход реализации мероприятий и их результаты. Программа 
энергосбережения должна учитывать возможные изменения величины 
энергопотребления, поэтому наиболее рационально осуществлять её реализацию 
совместно с проектами по техническому перевооружению, модернизации, 
реконструкции и другими инвестиционными проектами, прямо или косвенно 



 
 

оказывающими влияние на использование энергетических ресурсов. При этом 
экономическая эффективность такого подхода всегда выше, нежели при 
независимой реализации данных мероприятий. 
          

3. Цель и ожидаемые результаты реализации муниципальной программы 
 

Развитие сети уличного освещения, комплексное решение проблемы 
благоустройства населенных пунктов сельского поселения является одной их 
основных целей реализации муниципальной программы. 

Приведение сетей уличного освещения населенных пунктов сельского 
поселения в технически исправное состояние, дополнительное установление сетей 
уличного освещения в населенных пунктах поселения за счет использования 
современных энергосберегающих технологий, а также реализация мероприятий по 
благоустройству территории Иванковского сельского поселения являются 
первоочередными задачами реализации муниципальной программы.  

Целевые показатели, характеризующие ожидаемые результаты реализации 
программы, в том числе по годам реализации представлены в нижеследующей 
таблице: 

 
№ 
п/п 

Наименование 
показателя 

Ед. 
изм. 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

1 Число 
светильников 
уличного 
освещения 

Ед. 62 97 97 101 101 245 303 303 303 

2 Замена 
люминесцентных 
ламп на 
светодиодные 
светильники 

Ед.   4 16 28 30 0 0 0 

3 Установка опор 
уличного 
освещения 

Ед. - 25 - - - 7 15 - - 

4 Проведение 
текущего ремонта 
обелисков на 
территории 
поселения 

Ед. 1 1 2 2 1 2 2 2 2 

5 Окашивание 
территории 

Ед. 1 1 1 2 1 1 1 1 1 

6 Создание ТОС  Ед.    1 1 2    

7 Опиловка деревьев Ед.    14 5 13 3 3 3 

 



 
 

 
Сведения о целевых показателях программы энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности: 
 

№ 
п/
п 

Наимено
вание 

показател
я 

программ
ы 

Потребители Едини
ца 

измере
ния 

 Плановые значения целевых показателей программы 

2017г. 2018 
г. 

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г 2024 
год 

2025 
год 

1 2 3 4 6 7 8 9 9 9 10 11 12 

1 потребл
ения 

электро 
энергии 

Администрац
ия 

Иванковского 
сельского 
поселения 

т.кВт.
ч. 

3,5 
2,0 

2,0 1,9 1,9 1,9 
1,9 1,9 1,9 

т.руб. 20,5 
14,0 

14,0 13,8 13,8 13,8 
13,8 13,8 13,8 

Уличное 
освещение 

т.кВт.
ч. 

43,4 
38,0 

12,2 11,0 11,0 11,0 
11 11 11 

т.руб. 253,9 
266,
0 

85,0 84,5 84,5 84,5 
84,5 84,5 84,5 

ВС Е Г О 

т.кВт.
ч. 

46,9 
40 

14,2 12,9 12,9 12,9 
12,9 12,9 12,9 

т.руб. 274,4 
280,
0 

99,0 98,3 98,3 98,3 
98,3 98,3 98,3 

Удельный 
расход 

электрическо
й энергии на 
снабжение 

органов 
местного 

самоуправлен
ия (в расчете 

на 1 
чел.населения

) 

кВтч/
чел. 

27,13 

 
 
 
 
 

24,7
4 

26,53 25,84 25,38 25,38 

 
 
 
 
 

25,38 

 
 
 
 
 

25,38 

 
 
 
 
 

25,38 

Доля объема 
электрической 

энергии, 
расчеты за 
которую 

осуществляютс
я с 

использование
м прибора 

учета, в общем 
объеме 

потребляемой 
(используемой) 
электрической 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 

 
 
 
 
 
 
 

100 



 
 

энергии 

 
Отчетные значения по целевым показателям определяются на основе данных 

отчетности администрации Иванковского сельского поселения. 
Муниципальная программа реализуется посредством реализации трех 

подпрограмм: 
           1) «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» - 
включает эффективное расходование средств местного бюджета на применение 
энергосберегающих технологий в системе уличного освещения и развитие сети 
уличного освещения.        
         2) «Благоустройство» - включает эффективное расходование средств местного 
бюджета на благоустройство населенных пунктов сельского поселения. 
 3) «Благоустройство дворовых и общественных территорий» - Реализация 
проектов развития территорий муниципальных образований Ивановской области, 
основанных на местных инициативах. 
 
 

4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 
 

           Данные о ресурсном обеспечении реализации Программы представлены в 
нижеследующей таблице: 
 

( руб.) 

№ 
п/п 

Наименование подпрограммы /  
Источник ресурсного 

обеспечения 

  2017 год 2018 год 2019 
год 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

1. Программа, всего: 513390 1045815 265000 451134,29 526868 2223610,39 3680000,00 822237,53 376088,95 

 - бюджет Иванковского 
сельского поселения 

513390 1045815 265000 451134,2
9 

526868 1557267,02 1880000,00 822237,53 376088,95 

 -Областной бюджет - - - - -   666343,37 1800000,0   

1.1 Подпрограмма 
«Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности» 

         457820 1025815 245000 174435 344310 738223,34 577586,00 500000,00 376088,95 

 - бюджет Иванковского 
сельского поселения 

         457820 1025815 245000 174435 344310 738223,34 577586,00 500000,00 376088,95 

1.2 Подпрограмма 
«Благоустройство» 

     55570 20000 20000 276699, 

29 

182558 688583,26 950000,00 322237,53  

 - бюджет Иванковского 
сельского поселения 

    55570 20000 20000 276699, 

29 

182558 688583,26 950000,00 322237,53  

1.3 Подпрограмма 
«Благоустройство дворовых и 
общественных территорий» 

  
  - 796803,79 

 

2 152 414,0 

  

 - бюджет Иванковского 
сельского поселения 

  
 

 
- 130460,42 

 

352414,00 

  

 -Областной бюджет - - - - - 666343,37 1800000,0   



 
 

Приложение 1  
к муниципальной программе Иванковского сельского поселения 

Фурмановского муниципального района «Благоустройство и 
повышение энергоэффективности Иванковского сельского поселения 

Фурмановского муниципального района» 
 
 
 

Подпрограмма  
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» 

1. Паспорт подпрограммы 
 

 

Наименование 
подпрограммы 

Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности 

Срок реализации 
подпрограммы  

2017 – 2025 годы 

Исполнители 
подпрограммы 

Администрация Иванковского сельского поселения 

Цель (цели) 
подпрограммы 

Эффективное расходование средств местного бюджета 
направленных на содержание и развитие уличного 
освещения населенных пунктов сельского поселения. 

Объем ресурсного 
обеспечения 
подпрограммы 

Общий объем бюджетных ассигнований:  
2017 год – 457820 руб.; 
2018 год – 1025815 руб.; 
2019 год – 245000 руб.; 
2020 год – 174435 руб.; 
2021 год – 344310 руб.; 
2022 год – 738223,34 руб.; 
2023 год – 577 586,00 руб.; 
2024 год – 500 000,00 руб.; 
2025 год – 376 088,95 руб. 
- бюджет Иванковского сельского поселения: 
2017 год – 457820 руб.; 
2018 год – 1025815 руб.; 
2019 год – 245000 руб.; 
2020 год – 174435 руб.; 
2021 год – 344310 руб.; 
2022 год – 738223,34 руб.; 
2023 год – 577 586,00 руб.; 
2024 год – 500 000,00 руб.; 
2025 год – 376 088,95 руб. 



 
 

 
 

2. Краткая характеристика сферы реализации подпрограммы 
 

 В населенных пунктах Иванковского сельского поселения  имеется 245 
светильников уличного освещения. 

Объекты сетей уличного освещения включают в себя: 
- осветительные приборы с лампами накаливания и пускорегулирующей 
аппаратурой, приборами учета электроэнергии.   
      Одной из приоритетных задач в области энергосбережения является 
проведение мероприятий, обеспечивающих снижение энергопотребления и 
уменьшение бюджетных средств, направляемых на оплату энергоресурсов, 
установка новых светильников. 
 
 

          3. Ожидаемые результаты реализации подпрограммы 
 

Приведение сетей уличного освещения населенных пунктов сельского 
поселения в технически исправное состояние, дополнительное установление сетей 
уличного освещения в населенных пунктах поселения за счет использования 
современных энергосберегающих технологий.  

Целевые показатели, характеризующие ожидаемые результаты реализации 
подпрограммы, в том числе по годам реализации представлены в нижеследующей 
таблице: 

 
 

№ 
п/
п 

Наименование 
показателя 

Ед. 
изм. 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023  
год 

2024 
год 

2025 
год 

1 Число светильников 
уличного освещения 

Ед. 62 97 97 101 101 245 303 303 303 

2 Замена 
люминесцентных 
ламп на 
светодиодные 
светильники 

Ед.   4 16 28 30 0 0 0 

3 Установка опор 
уличного освещения 

Ед. - 25 - - - 7 15 - - 

 
 

Отчетные значения по целевым показателям определяются на основе данных 
отчетности администрации Иванковского сельского поселения. 

4. Мероприятия подпрограммы 

 

Реализация подпрограммы предполагает направление расходов местного 
бюджета на выполнение следующих основных мероприятий, осуществляемых в 



 
 

рамках финансирования текущей деятельности администрации Иванковского 
сельского поселения Фурмановского муниципального района: 

 
 

 руб. 
Мероприятия 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Подпрограмма «Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности» 

1. Повышение энергоэффективности: 
-применение энергосберегающих 
технологий в системе уличного 
освещения: приобретение и установка 
энергосберегающих ламп в системе 
уличного освещения 
-разработка технических условий, 
проектов; дополнительная установка 
уличного освещения; ремонт системы 
уличного освещения; 
- замена люминесцентных ламп на 
светодиодные светильники на линии 
уличного освещения 

2. Оплата уличного освещения 

         457820 10258
15 

245000 174435 344310 738223,34 577586,00 500000,00 376088,95 

бюджетные ассигнования          457820 10258
15 

245000 174435 344310 738223,34 577586,00 500000,00 376088,95 

- бюджет Иванковского сельского 
поселения 

         457820 10258
15 

245000 174435 344310 738223,34 577586,00 500000,00 376088,95 

ИТОГО          457820 10258
15 

245000 174435 344310 738223,34 577586,00 500000,00 376088,95 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение 2 
к муниципальной программе Иванковского сельского поселения 

Фурмановского муниципального района «Благоустройство и 
повышение энергоэффективности Иванковского сельского поселения 

Фурмановского муниципального района» 
 
 

Подпрограмма «Благоустройство» 
 

1. Паспорт подпрограммы 
 

Наименование 
подпрограммы 

Благоустройство 

Срок реализации 
подпрограммы  

2017 – 2025 годы 

Исполнители 
подпрограммы 

Администрация Иванковского сельского поселения 

Цель (цели) 
подпрограммы 

Эффективное расходование средств местного бюджета на 
благоустройство населенных пунктов сельского 
поселения. 

Объем ресурсного 
обеспечения 
подпрограммы 

Общий объем бюджетных ассигнований:  
2017 год – 55570 руб.; 
2018 год – 20000 руб.; 
2019 год – 20000 руб.; 
2020 год – 276699,29 руб.; 
2021 год – 182558 руб.; 
2022 год – 688583,26 руб.; 
2023 год – 950000 руб. 
2024 год – 322237,53 руб. 
2025 год – 0 руб. 
- бюджет Иванковского сельского поселения: 
2017 год – 55570 руб.; 
2018 год – 20000 руб.; 
2019 год – 20000 руб.; 
2020 год – 276699,29 руб.; 
2021 год – 182558 руб.; 
2022 год – 688583,26 руб.; 
2023 год – 950000 руб. 
2024 год – 322237,53 руб. 
2025 год – 0 руб 

2. Краткая характеристика сферы реализации подпрограммы 

 



 
 

    Основное направление в сфере реализации подпрограммы – повышение уровня 
комфортности и чистоты на территории населенных пунктов Иванковского 
сельского поселения. 

3. Ожидаемые результаты реализации подпрограммы 
Повышение уровня эстетичности, уровня развития и безопасности среды 

проживания и временного пребывания на территории населенных пунктов 
Иванковского сельского поселения. 

Целевые показатели, характеризующие ожидаемые результаты реализации 
подпрограммы, в том числе по годам реализации представлены в нижеследующей 
таблице: 

 
№ 
п/
п 

Наименование показателя Ед. 
изм. 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год  

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

1 Проведение текущего 
ремонта обелисков на 
территории поселения 

Ед. 1 1 2 2 1 2 2 2 

2 Окашивание территории Ед. 1 1 1 2 1 1 1 1 

3 Опиловка деревьев Ед.    14 5 13 3 3 

Отчетные значения по целевым показателям определяются на основе данных 
отчетности администрации Иванковского сельского поселения. 

4. Мероприятия подпрограммы 
тыс. рублей 

№ 
п/п 

Мероприятия 2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

1 Подпрограмма 
«Благоустройство»: 
-Обеспечение мер по 
благоустройству сельских 
населенных пунктов: 
уборка территории, проведение 
работ по окашиванию мест общего 
пользования в населенных 
пунктах; планировка территорий 
населенных пунктов, проведение 
текущего ремонта обелисков в 
населенных пунктах; обустройство 
и ремонт детских площадок, 
спиливание деревьев в местах 
общего пользования, 
приобретение мат. запасов для 
мероприятий по благоустройству, 
изготовление памятных табличек 
и др. 

55570 20000 20000 276699,
29 

182558 688583,
26 

95000
0 

32223
7,53 

0,00 

 бюджетные ассигнования 55570 20000 20000 276699,
29 

182558 688583,
26 

95000
0 

32223
7,53 

 

 - бюджет Иванковского сельского 
поселения 

55570 20000 20000 276699,
29 

182558 688583,
26 

95000
0 

32223
7,53 

 

 ИТОГО: 55570 20000 20000 276699,
29 

182558 688583,
26 

95000
0 

32223
7,53 

 



 
 

Приложение 3 
к муниципальной программе Иванковского сельского поселения 

Фурмановского муниципального района «Благоустройство и 
повышение энергоэффективности Иванковского сельского поселения 

Фурмановского муниципального района» 
 
 

Подпрограмма «Благоустройство дворовых и общественных территорий» 
 

1. Паспорт подпрограммы 
 

Наименование 
подпрограммы 

Благоустройство дворовых и общественных территорий 

Срок реализации 
подпрограммы  

2020 - 2025 год 

Исполнители 
подпрограммы 

Администрация Иванковского сельского поселения 

Цель (цели) 
подпрограммы 

Эффективное расходование средств местного бюджета на 
благоустройство населенных пунктов сельского 
поселения. 

Объем ресурсного 
обеспечения 
подпрограммы 

Общий объем финансирования подпрограммы:  
2020 год – 0 руб.; 
2021 год – 0  руб.; 
2022 год – 796 803,79 руб.; 
2023 год – 2 152 414,00 руб.; 
2024 год – 0 руб. 
2025 год – 0 руб 
- бюджет Иванковского сельского поселения: 
2020 год – 0 руб.; 
2021 год – 0  руб.; 
2022 год – 130 460,42 руб.; 
2023 год – 352414,00 руб.; 
2024 год – 0 руб. 
2025 год – 0 руб 
- Областной бюджет: 
2020 год - 0 тыс.руб.; 

2021 год – 0 тыс.руб.; 

2022 год – 666 343,37 руб.; 

2023 год – 1 800 000,00 руб. 

2024 год  -0 руб. 

2025 год  -0 руб 



 
 

 

2. Краткая характеристика сферы реализации подпрограммы 

 
    Основное направление в сфере реализации подпрограммы – Реализация проектов 
развития территории муниципальных образований Ивановской области, основанных 
на местных инициативах  

3. Ожидаемые результаты реализации подпрограммы 
 

Создание постоянно действующей эффективной коммуникации между 
органами власти, обслуживающими организациями и жителями поселения по всем 
вопросам, требующим взаимодействия. 

Целевые показатели, характеризующие ожидаемые результаты реализации 
подпрограммы, в том числе по годам реализации представлены в нижеследующей 
таблице: 

 
№ п/п Наименование показателя Ед. 

изм. 
2020 
год  

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

1 «Чистый пруд» (Фурмановский 
район, д.Иванково, в районе д.55) 

 

Ед. - - 1 - - - 

2 «Благоустройство зоны отдыха у 
пруда в д. Иванково» 

(Фурмановский район, д. 
Иванково, в районе д. 55) 

Ед. - - - 1 - - 

3 «Сохраним наш пруд» 
(Фурмановский район, с. Погост, 

напротив д. 25) 

Ед. - - - 1 - - 

 
Отчетные значения по целевым показателям определяются на основе данных 

отчетности администрации Иванковского сельского поселения. 

4. Мероприятия подпрограммы 
 рублей 

№ 
п/п 

Мероприятия 2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 год 2024 
год 

2025 
год 

1 Подпрограмма «Благоустройство дворовых 
и общественных территорий»: 

0 0 
 

968206
,89 

2 152 414 0 0 

 «Чистый пруд» (Фурмановский район, д. 
Иванково, в районе д. 55) 
(Благоустройство территории ТОС 
«Иванково») 
- чистка пруда, установка мостков, опиловка 
деревьев, вырубка кустарников, 
благоустройство территории около пруда 
 

  
 
 

 
 
 

968206
,89 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

  



 
 

«Благоустройство зоны отдыха у пруда в д. 
Иванково» (Фурмановский район, д. Иванково, 
в районе д. 55) 
- установить ограждение, оборудование для 
игры в волейбол, карусель, уличные садовые 
диваны, зонты от солнца и шезлонг 
- 

   1076207   

«Сохраним наш пруд» (Фурмановский район, 
с. Погост, напротив д. 25) 
- 
- чистка пруда, установка мостков, вырубка 
кустарников, благоустройство территории 
около пруда, противопожарный пирс, 
установка лавочек, устройство волейбольного 
поля 
 

   1076207   

 Бюджетные ассигнования 
 

0 0 796803
,79 

2152414   

 - бюджет Иванковского сельского поселения 
  

0 
 
 

0 
 
 

130460
,42 

 
 

352414 
 
 

  

 -областной бюджет   666343
,37 

1800000   

 ИТОГО: 0 0 796803
,79 

2152414   

 
 


